1

Красноярский край

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА

	662110; Красноярский край; Большеулуйский район; с.Большой Улуй; ул. Революции; д. 11;

тел. 8 (39159) 2-14-32; 2-20-04; 2-20-07;  факс 8 (39159) 2-20-09; E-mail: rf09@krasmail.ru

 ИНН/ 2409000074; КПП 240901001; ОКПО 02280239; ОКАТО 04211807001; ОКТМО 04611407101; ОКОГУ 3300100;

ОКФС 14;ОКОПФ 20904; ОКВЭД 75.11.31; ОГРН 1022401159340

П Р И К А З
от 07.10.2016г.
           № 53-д
«Об утверждении методики прогнозирования  поступлений  доходов в  бюджет в части доходов, в отношении которых Финансово-экономическое управление администрации Большеулуйского района  наделено полномочиями главного администратора доходов бюджета».
             В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3.1 раздела III Решения Большеулуйского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о Финансово-экономическом управлении администрации Большеулуйского района», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования  поступлений  доходов в  бюджет в части доходов, в отношении которых Финансово-экономическое управление администрации Большеулуйского района (далее – ФЭУ администрации)  наделено полномочиями главного администратора доходов бюджета (далее – Методика), согласно приложению к настоящему приказу.
           2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
           3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Руководитель                                                                                            И.О.Веретенникова
                                                                             Приложение

                                                                             к приказу  финансово-экономического
                                                                             управления администрации Больше-

                                                                             улуйского района

                                                                             от 07.10.2016г.   № 53- д
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых финансово-экономическое  управление администрации Большеулуйского района наделено полномочиями главного администратора доходов бюджета

           1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых ФЭУ администрации  наделено полномочиями главного администратора доходов бюджета, (далее – Доходы бюджета) определяет основные принципы прогнозирования Доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

           2. Прогнозирование Доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов;

усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 5 лет или за весь период поступления  данного вида доходов в случае, если он не превышает 5 лет);

метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений Доходов бюджета в текущем финансовом году).

           3.  Прогнозирование поступления процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов из районного бюджета бюджетам сельских поселений Большеулуйского района  Красноярского края (далее – сельских поселений Большеулуйского района), осуществляется методом прямого расчета по формуле:

[image: image2.png]OCIl = CII, +CIl,

, где

        ОСП – общая сумма процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов бюджетам сельских поселений  Большеулуйского района;

       [image: image4.png]CII,

 – сумма процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения бюджетов сельских поселений Большеулуйского района;

        [image: image6.png]CIL

 – сумма процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов на покрытие дефицита местных бюджетов сельских поселений  Большеулуйского района.

                                                              [image: image8.png]

, где

         [image: image10.png]CIIx;

 – сумма процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения i-го бюджета сельского поселения  Большеулуйского района.

         Сумма процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения i-го бюджета сельского поселения Большеулуйского района определяется по формуле:

                                                         [image: image12.png]Clli, = 3o (B35 X KK, X 1 )

, где

        ДПj – количество дней пользования бюджетным кредитом в j-ом году;

        ДГj – количество дней в j-ом году;
        [image: image14.png]KK,

 – сумма бюджетного кредита, предоставленного на покрытие временного кассового разрыва, возникающего в процессе исполнения i-го сельского совета Большеулуйского  района  в соответствии с n-м распоряжением администрации Большеулуйского района;

        Ст – годовая процентная ставка в соответствии с договором о предоставлении бюджетного кредита.

                                                    [image: image16.png]CIl, = ¥, Cllg;

, где

      СПдi – сумма процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов на покрытие дефицита i-го бюджета сельского совета Большеулуйского района.

Сумма процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов на покрытие дефицита бюджета i-го сельского совета Большеулуйского района  определяется по формуле:

                                                [image: image18.png]Cllg; = S (S50 X K, X )

100,

, где

        [image: image20.png]

 – сумма бюджетного кредита, предоставленного на покрытие дефицита бюджета i-го сельского совета Большеулуйского района в соответствии с n-м распоряжением администрации Большеулуйского района.

       Максимальное значение показателя i может достигать 9 (общее количество сельских советов Большеулуйского района).

       Максимальное значение показателя j может достигать 3 (3 года – предельный срок, на который может быть предоставлен бюджетный кредит).

       Планирование возврата бюджетных кредитов в очередном году осуществляется с учетом фактических сроков предоставленных кредитов в соответствии с распоряжениями администрации Большеулуйского раойна, а также с учетом анализа исполнения бюджетов сельских советов Большеулуйского района в отчетном году и планируемого предоставления бюджетных кредитов и продления сроков возврата бюджетных кредитов.

           4.  Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов  (дебиторской задолженности прошлых лет, сложившейся за счет средств федерального бюджета) осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объема такой дебиторской задолженности, подлежащей возврату в районный  бюджет в очередном финансовом году.

          5.  Прогнозирование прочих неналоговых доходов бюджетов муниципальных районов  (поступление дебиторской задолженности прошлых лет) осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого объема дебиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного финансового года, подлежащей возврату в районный  бюджет в очередном финансовом году.

         6. Прогнозирование безвозмездных поступлений в районный бюджет осуществляется в соответствии с проектом Закона  Красноярского края «О Краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период».

         7. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 5 лет. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по взысканию задолженности).

         К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

         доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов;
        денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов;

         прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов;

          8. Прогнозирование Доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому.